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دیروز، فرمانده انتظامــی تهران بزرگ با لحنی 
هشدارآمیز به شــهروندان توصیه کرد: »خانه‌تان 
را بانک نکنید!« عبارتی که در شبکه‌ها و رسانه‌ها 
به سرعت دست به دست شــد و حالا به نوعی نماد 
طنز تلخ وضعیت ناامنی اقتصادی و ناامنی شهری 
بدل شده است. در شرایطی که ارزش ریال روزبه‌روز 
کمتر می‌شود، بسیاری از شهروندان ناچارند پول 
نقدشــان را به طلا و دلار تبدیل کنند. اما دریغا که 
این دارایی‌های تبدیل‌شده هم در معرض سرقت 

سارقان قرار می‌گیرد.
در چنین شرایطی سردار عباسعلی محمدیان 
با تأکید بــر اینکه »خانه بانک یــا صندوق امانات 
نیست«، به شهروندان هشدار داد: »نگهداری مقادیر 
قابل‌توجهی پول، طلا یا ارز در منزل امنیت ندارد.«

در همین حال، پلیس پایتخت به رسم معمول 
آمار و ارقامی اعلام می‌کند که ســرقت‌ها کاهش 
یافته و نیروهای انتظامی در کشــف و دستگیری 
سارقان و مالخران موفق عمل کرده‌ است. اما وقتی به 
کوچه‌ها و محله‌ها نگاه می‌کنیم، روایت‌های میدانی 
حکایت از چیزی دیگر دارند: دزدها هنوز فعال‌اند، 
کیف‌قاپی‌ها با همان ســرعت قبلی و شاید بیشتر 
ادامه دارد. به طوری که این آمار رسمی بیشتر شبیه 
داســتانی برای آرام کردن مردم به نظر می‌رسد تا 

تصویر واقعی از  شهر.

تجربه متفاوت شهروندان از روایات رسمی
آمار رســمی کاهش جرایم ســرقت را نشان 
می‌دهد، اما تجربه روزمره شــهروندان و داده‌های 
بلندمــدت حکایت از روندی معکــوس دارد. این 
پارادوکس بین آمارهای دولتی و واقعیت اجتماعی، 
نه تنها یک اختلاف عددی ساده نیست، بلکه بازتابی 
از بحران عمیق اقتصادی، رشــد فقر، ناکارآمدی 
قوانین کیفری و کاهش محسوس احساس امنیت 

است.
وقتی مردم برای نگهداری دارایی‌هایشــان به 
حیله‌هایی مثل پنهان کردن طلا در شــکم مرغ یا 
بســته‌های غذایی روی می‌آورند، دیگر حتی آمار 
کاهش ســرقت‌ها هم نمی‌تواند احساس ناامنی و 

فشار روانی روزمره را پنهان کند.
در گزارش‌هایی که از ســوی نیروی انتظامی 
منتشــر می‌شــود، فرماندهان انتظامی پایتخت 
کاهش قابل‌توجهی در جرایم سرقت اعلام کرده‌اند. 
به گفته سردار محمدیان، در دو سال و نیم گذشته 
بیش از ۲۵۳ ســارق و مالخر در تهران دســتگیر 
شده‌اند و مقادیر قابل‌توجهی اموال سرقتی از آنها 
کشف شــده اســت؛ این آمار را پلیس نشانه‌ای از 

کاهش وقوع سرقت می‌داند.
در برخی گزارش‌ها، اعداد رسمی کاهش ۱۶ تا 
بیش از ۲۰ درصدی ســرقت‌ها در تهران از ابتدای 
سال جاری نسبت به مدت مشابه پارسال را تأیید 

می‌کنند. 
اما نگاهی به آمار بلندمدت نشــان می‌دهد که 
تصویر کاهش ســرقت‌ها در آمارهای کوتاه‌مدت 
پلیس، تنها بخشــی از واقعیت اســت. داده‌های 
رسمی استخراج‌شده توســط مرکز داده‌های باز 
ایران از مرکز آمار ایران نشــان می‌دهد که در یک 
دهه گذشته، تعداد سرقت‌های ثبت‌شده در کشور 
از حدود ۵۴۵ هزار مورد در سال ۱۳۹۱ به بیش از 
۹۰۰ هزار مورد در سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است؛ 
رشدی نزدیک به ۷۰ درصد. این ارقام، علاوه بر ثبت 
رسمی، نشان می‌دهند که تعداد افرادی که سرقت 

را تجربه کرده‌اند هم افزایش یافته است.
یعنی آمارهای کوتاه‌مدت پلیس )مثلًا کاهش 

ســرقت‌ها در یک ســال یا چند ماه اخیر( با روند 
بلندمــدت افزایش ســرقت‌ها در دهه گذشــته 
همخوانی ندارند و همین تفاوت باعث می‌شــود 
مردم و حتــی تحلیلگران نتوانند تصــور واقعی از 

امنیت شهری و اجتماعی داشته باشند.
تحلیلگــران تاکیــد دارنــد که ایــن داده‌ها 
منعکس‌کننــده جرایم ثبت‌شــده در سیســتم 
رسمی است و سرقت‌های گزارش‌نشده یا به ثبت 
نرسیده، می‌تواند تصویر واقعی‌تر از افزایش نگرانی 

شهروندان و فشار بر معیشت خانوارها باشد.

سرقت‌های عجیب و غریب
در این میان نوع خاصی از ســرقت‌ها نیز روند 
افزایشی دارد؛ مثلًا سرقت احشام )گاو و گوسفند( 
در دهه اخیر تقریباً دو برابر شده و از حدود ۱۲ هزار 
مورد به بیش از ۲۳ هزار مورد در سال رسیده است 
که نشان‌دهنده گسترش آسیب‌پذیری اقتصادی 

در مناطق روستایی هم هست.
نظرسنجی‌های مستقل نیز حاکی از آن است 
که دو ســوم کاربران در ایران تجربه‌ای از سرقت یا 
قاپ‌زنی داشته‌اند؛ در یک نظرسنجی درصد قابل 
توجهی از قربانیان اعــام کرده‌اند که حتی به‌رغم 

مراجعه به مراجع قانونی، درصد اندکی از پرونده‌ها 
به نتیجه رســیده‌اند، آماری که شکاف بین تجربه 
زندگی روزمــره و آمارهای حاکمیتی را نشــان 

می‌دهد.

ارتباط فقر و بزهکاری
اقتصاددانان و جامعه‌شناســان مدت‌هاســت 
ارتباط بین فقــر و بزهکاری را مــورد تحلیل قرار 
داده‌اند؛ گزارش‌ها نشان می‌دهد نرخ فقر در ایران به 
بالای ۳۰ درصد رسیده و نابرابری درآمدی افزایش 
یافته اســت، وضعیتی که میل به جرایم اقتصادی 
را تقویت می‌کند و باعث می‌شود افراد در مواجهه 
با فشارهای معیشــتی، راهکارهای غیرقانونی را 

انتخاب کنند.
مطالعات اقتصاد جرم در ایران نشان می‌دهند 
شــاخص فلاکت )ترکیبی از تــورم و بیکاری( و 
نابرابری درآمدی، نقش معناداری در افزایش جرایم 
از جمله ســرقت دارند. در جامعه‌ای که نقدینگی 
ریالی ارزش خود را از دســت داده و بســیاری از 
خانواده‌ها به دنبال سرمایه‌گذاری در دارایی‌های 
امن‌تر مثل دلار و طلا هستند و هشدار پلیس برای 
عدم ذخیره دارایی در منازل اگرچه جنبه پیشگیرانه 
دارد، اما برای بســیاری از مردم یــادآور واقعیتی 
ناخوشــایند اســت: وقتی صندوق‌های پس‌انداز 
رسمی کارایی خود را از دست داده‌اند، شهروندان 
دارایی‌های خود را در معرض خطر بیشــتری قرار 

می‌دهند.

زندان، نه بازدارنده؛ 
بلکه کارخانه تکرار جرم

یکی از مهم‌ترین لایه‌های بحران سرقت در ایران، 
نواقص و خلأهای حقوقی در برخورد با سارقان است. 
اگرچه برخورد انتظامی با جرم مهم است، اما آنچه 
در عمل رخ می‌دهد نشان می‌دهد که حتی وقتی 
سارقان دستگیر و حبس می‌شوند، ساختار حقوقی 
فعلی نمی‌تواند به‌طور مؤثر از تکرار جرم جلوگیری 
کند و بدتر اینکه در بسیاری از موارد سارق پس از 

آزادی با تجربه بیشتر و حتی شکل سازمان‌یافته‌تر، 
دوباره وارد چرخه سرقت می‌شود.

بر اساس قانون مجازات اسلامی، جرایم سرقت 
در قالب ســرقت تعزیری یا سرقت تعزیری مشدّد 
تعریف می‌شود و مجازات‌ها از چند ماه تا چند سال 
حبس متغیر است. برای جرایم معمولی و تعزیری، 
میزان حبس از حدود شش ماه تا سه سال است و اگر 
شرایط خاصی مثل حمل سلاح، شب‌هنگام بودن یا 
چند نفره بودن سرقت وجود داشته باشد، مجازات 
تا حدود پنج تا بیســت ســال حبس نیز می‌تواند 
افزایش یابد. البته این مجازات‌ها بخشی از حدود 
و تعزیرات اســت و در عمل غالب جرایم سرقت در 
سطح »تعزیری« رسیدگی می‌شوند و نه در قالب 

مجازات‌های حادتر.
در ماده ۶۶۷  قانون مجازات اسلامی تصریح شده 
که در تمامی موارد سرقت، دادگاه علاوه بر تعیین 
مجازات حبس و دیگر مجازات‌ها، باید سارق را به »رد 
عین« یا در صورت نبودن عین، »رد مثل یا قیمت 
مال مسروقه« و جبران خسارت وارده محکوم کند. 
این‌یک اصل حقوقی روشن است: دزد باید اموالی را 

که برده بازگرداند یا ارزش آن را بپردازد.اما مشکلات 
اجرایی این حکم، هم در مرحله دادرســی و هم در 
مرحله اجرای احکام، باعث شده که این اصل قانونی 
در عمل به‌ندرت به‌طور کامل اجرا شــود. در عمل، 
بسیاری از اموال مسروقه یا هرگز پیدا نمی‌شود یا 
اگر پیدا شــود به دلایل مختلف مثل طولانی بودن 
مراحل قضایی، فقدان مستندات مالکیت یا فروش و 
جابه‌جایی کالا پیش از رسیدگی، هیچ‌گاه به صاحب 

اصلی بازنگردانده نمی‌شود.
نتیجه آن می‌شود که شاکیان پرونده به مال خود 
نمی‌رسند، اما سارق با گذراندن بخش کوتاهی از 
حکم حبس، آزاد می‌شود و به جامعه بازمی‌گردد 
بدون آنکه آنچه دزدیده را بازپــس داده یا جبران 

کند.
وضعیتی که حقوقدانان و جامعه‌شناســان آن 
را یکی از اشکالات ســاختاری نظام کیفری ایران 
می‌دانند: مجــازات صرفاً تکیه بر حبس اســت و 
فاکتورهای بازدارندگی واقعی مثل اجرای فوری 
و مؤثر امر »بازگرداندن اموال«، کارکرد اصلاحی 
زندان و سیاســت‌های بازتوانی اشــتغال پس از 
حبس به شدت ضعیف است. این »باگ حقوقی« 
و خلأ اجرایی نه فقط به تکرار جرم کمک می‌کند، 
بلکه احســاس ناامنی و بی‌عدالتــی را در جامعه 
تشدید می‌کند و به نوعی باعث می‌شود قربانیان و 
شهروندان این سؤال را مطرح کنند که اگر مجازات 
نتواند اموال‌شان را بازگرداند یا جلوی تکرار جرم را 

بگیرد، پس چه سودی دارد؟

روایت میدانی و نمونه‌های سرقت
شــاخص‌های بین‌المللــی از جملــه پایگاه 
نظرســنجی‌های آنلاین نیز نشــان می‌دهند که 
نگرانی شهروندان نسبت به جرایم دارایی و سرقت 
در تهران و سایر کلان‌شهرها بالاست؛ در این داده‌ها، 
درصد قابل توجهی از مردم نگران شکستن در منزل، 
سرقت خودرو یا قاپ‌زنی را اعلام کرده‌اند. این تجربه 
زیســته، حتی اگر در داده‌های کوتاه‌مدت کاهش 
نشان داده باشد، نشان‌دهنده آن است که احساس 
بی‌اطمینانــی عمومی در ســطح جامعه افزایش 

یافته است.
علاوه بر آمار و داده‌های رســمی، روایت‌های 
میدانی تجربه واقعی شــهروندان و شــیوه‌های 
غیرمتعارف سرقت را روشن می‌کند. یکی از سارقین 
منازل در گفت‌وگو با خبرنگار »همشهری« گفته 
است: »بیشــترین ســرقتی که انجام دادم پانصد 
میلیون بود... از سر فقر به ســرقت روی آوردم!« او 
اشاره کرده که بسیاری از خانواده‌ها طلاهایشان را 
در جاهای غیرمعمول پنهان می‌کنند، حتی داخل 

شکم مرغ یا میان بسته‌های غذایی.
این روایت هرچند نمونه‌ای فردی اســت، اما 
گویای ترس، فقــدان اعتماد به امنیــت بانکی و 
بی‌اعتمادی نسبت به حفاظت از دارایی‌ها در منازل 
اســت. همزمان، مصاحبه‌های پرشمار با سارقان 
موتور و اتومبیل نیز نشان می‌دهد که سرقت وسایل 
نقلیه شــخصی تقریباً بدون مانع انجام می‌شود و 
امنیت این وسایل به قدری کم است که سارق هر 

وقت اراده کند می‌تواند خودرو را به سرقت ببرد.
این روایت‌هــای میدانی نشــان می‌دهند که 
امنیت شهری تنها به افزایش حضور پلیس یا کشف 
سرقت‌ها محدود نمی‌شود؛ بلکه به موارد کلان‌تری 

نیز وابسته است.
 وقتی مردم ناگزیر می‌شــوند دارایی‌هایشان را 
در خانه‌های خود پنهان کنند و حتی کوچک‌ترین 
شکاف در حفاظت فیزیکی می‌تواند موجب سرقت 
شود یا خودروهای تولیدی با کمترین بازدارندگی 
در برابر سارقان طراحی می‌شوند، هرچقدر هم که 
آمار رسمی کاهش سرقت‌ها را نشان دهد، احساس 

ناامنی در سطح جامعه همچنان بالا می‌ماند.

روایت شهرداری 
از حفاری‌های زیر بازار تهران

شهردار منطقه ۱۲ تهران 
با رد برخی اعداد مطرح‌شده 
درباره حفاری‌های غیرمجاز 
زیر بازار تهران، از شناســایی 
تخلفاتی در زیر پاساژهای این 
محدوده خبر داد و گفت این 
موضوع از فروردین‌ماه امسال در دستور پیگیری قرار گرفته و بارها 
از دستگاه قضایی درخواست ورود رسمی شده است. به گزارش 
فارس، امیر یزدی با تأکید بر نادرســت بــودن عدد ۵۰۰۰ متر 
حفاری، توضیح داد: مجموع حفاری‌های غیرمجاز شناسایی‌شده 
حدود ۱۹۰ متر بوده و عدد ۵۰۰۰ متر به تخلفات ساختمانی این 
اماکن مربوط می‌شود، نه حفاری زیرزمینی. او افزود این تخلفات 
مربوط به سال جاری نیست و احتمالاً از اواسط دهه ۹۰ آغاز شده و 
تا پایان سال گذشته ادامه داشته است. به گفته یزدی، دستگاه‌های 
نظارتی و امنیتی به موضوع ورود کرده‌اند، افراد مشخصی شناسایی 

شده‌اند و پرونده آن‌ها در حال بررسی در مراجع قضایی است.
    

تأکید مجلس بر بقای وام‌های ازدواج و 
فرزندآوری

رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه با رد شــایعات درباره 
حــذف وام‌هــای ازدواج و 
فرزندآوری در لایحه بودجه 
ســال آینده، اعلام کرد این 
تسهیلات همچنان در ساختار 
بودجه پیش‌بینی شده و از دستور کار خارج نشده است. به گزارش 
ایسنا، غلامرضا تاجگردون با اشاره به روند فعلی بررسی لایحه 
بودجه گفت: دولت در متن بودجه، سهم مشخصی برای تسهیلات 
تکلیفی، وام‌های اشتغال‌زایی و حمایت‌های اجتماعی در نظر 

گرفته و حذف وام‌های قرض‌الحسنه در دستور کار نبوده است. 
    

سدها هنوز جان نگرفته‌اند
بر اساس داده‌های رسمی 
بخش آب کشــور، بــا وجود 
افزایش میزان بارش‌ها در سال 
آبی جاری، هنوز نمی‌توان از 
بهبود وضعیت ذخایر سدها 
سخن گفت و نشانه‌ای از ترمیم 
جدی منابع ســطحی دیده نمی‌شــود. به گزارش ایرنا، میزان 
بارش‌ها از ابتدای ســال آبی جاری، یعنی ابتدای مهر ۱۴۰۴، تا 
پنجم دی‌ماه به ۶۶.۵ میلی‌متر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته، رشد ۶۸ درصدی را نشان می‌دهد. در 
سال گذشته، میزان بارش در همین بازه زمانی ۳۹.۶ میلی‌متر ثبت 
شده بود. با این حال، توزیع نامتوازن بارش‌ها همچنان چالش‌ساز 
است؛ به‌طوری‌که استان تهران تنها ۱۶ میلی‌متر بارش دریافت 

کرده و کاهش ۶۹ درصدی نسبت به سال قبل داشته است. 
    

معاون اجتماعی قوه قضائیه:
قماربازی‌های اینترنتی 

به شدت رواج پیدا کرده است
معــاون اجتماعــی و 
پیشــگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه، گفت: قماربازی‌های 
اینترنتی به شــدت رواج پیدا 
کرده اســت، زیرا نوجوانان به 
دنبال رســیدن به آرزوهای 
تخیلی خود به‌طور ناگهانی هستند. اما این خواسته‌ها عملاً محقق 
نمی‌شود و همین موضوع آن‌ها را به سمت شرکت در این برنامه‌ها 
ســوق می‌دهد. معمولاً این افراد موفق نمی‌شوند و با زنجیره‌ای 
از شکست‌ها مواجه می‌شــوند؛ این زنجیره می‌تواند تاب‌آوری 
آن‌ها را کاهش داده و خشــم‌های فروخفته‌ای را در آن‌ها ایجاد 
کند. »اصغر جهانگیر« در گفت‌وگو با ایلنا، با هشدار درباره یاس و 
عصیان اجتماعی در نوجوانان تا گرایش به بزهکاری؛ بر ضرورت 
بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد و افزود: بحث امید به 
آینده نوجوانان باید به‌طور جدی مورد توجه قرار گیرد و برای آنان 
برنامه‌ریزی مناسبی انجام شود. نوجوانان امروزی، اگر به درس، کار 
و خانواده اهمیت ندهند، به دلیل بمباران فضای مجازی و تبلیغاتی 
است. این فضا، سطح آرزوهای آنان را به طرز غیرواقعی بالا می‌برد، 

در حالی که توانایی‌های آن‌ها روز به روز کاهش می‌یابد.
    

ایران در صدر فرسایش خاک
نایب‌رییــس انجمــن 
جنگلبانــی ایران با هشــدار 
درباره وضعیت نگران‌کننده 
منابع طبیعی کشور اعلام کرد 
ایران در حال حاضر رکورددار 
فرســایش خــاک در جهان 
اســت؛ پدیده‌ای که پیامدهای آن مســتقیماً امنیت غذایی و 
زیست‌محیطی کشور را تهدید می‌کند. به گزارش ایسنا، کیومرث 
کیادلیری با انتقاد از نگاه‌های تقلیل‌گرایانه به محیط زیست گفت: 
برخی هنوز تصور می‌کنند محیط زیست »محیط ایست« است، 
در حالی که تخریب آن هزینه‌های سنگینی به جامعه تحمیل 
می‌کند. او تأکید کرد فقر در همه جای دنیا یکی از عوامل اصلی 
نابودی محیط زیست است و ایران نیز از این قاعده مستثنا نیست. 

    
دادستان مرکز استان لرستان تأکید کرد:

ممنوعیت استفاده از سلاح 
در مراسم شادی یا عزا 

دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان لرستان با تأکید 
بر اینکه امنیت و آرامش مردم 
خط قرمز دســتگاه قضایی 
اســت، اعلام کرد هیچ‌گونه 
توجیهی برای استفاده از سلاح 
گرم در مراسم شادی یا عزا پذیرفته نیست و با متخلفان برخورد 
قاطع و بدون اغمــاض صورت می‌گیرد. به گــزارش ایلنا، علی 
حسنوند با اشاره به گزارش‌های دریافتی درباره استفاده غیرقانونی 
از سلاح گرم در برخی مراسم‌ گفت: شــلیک سلاح در این‌گونه 
تجمعات تهدیدی مستقیم علیه امنیت عمومی و جان شهروندان 
بی‌گناه است و دستگاه قضایی در این زمینه هیچ‌گونه تساهلی 
نخواهد داشت. او تأکید کرد در صورتی که این اقدامات منجر به 
جرح یا فوت افراد شود، مرتکبان تحت پیگرد قانونی قرار گرفته و 

حسب مورد مشمول قصاص یا پرداخت دیه خواهند شد. 

روایت پلیس از کاهش سرقت‌ها با تجربه زیسته شهروندان همخوانی ندارد؛از گوشه و کنار

امنیت در آمار؛ هراس در زندگی واقعی سعیده علیپور

    

محمد علی کریمی - شهردار صفادشت

آگهی مزایده
شماره مزایده در سامانه ستاد 500409565۳0000۱۳

مبلغ ودیعه شركت در مبلغ اجاره سالانهشرحردیف
مزایده)5درصد(

اجاره زير زمين ساختمان سردار شهيد 1
198/000/000 ريال3/960/000/000 ريالسليمانی ) حصارطهماسب(

 شـهرداری صفادشـت در نظـر دارد مجموعه ورزشـی  خود  را 
بـه شـرح مذکـور و بـا جزئيـات منـدرج در اسـناد مزايـده را با 
www. بهـره گيـری از سـامانه تـدارکات الکترونيکـی دولـت

setadiran.ir  بصـورت الکترونيکـی بـه اجـاره  برسـاند. 
زمان انتشار در سایت : 1404/10/08

مهلت دریافت اسناد مزایده : 1404/10/14
تـاریـخ بـازدیـد: 1404/10/08 تا 1404/10/14  

آخریـن مهلت ارسـال پيشـنهاد قيمـت : 1404/10/25
زمـان بازگشـایی: 1404/10/28

برگـزاری مزايـده صرفـاً از طريق سـامانه تـدارکات الکترونيکی 

دولـت مـی باشـد و کليـه مراحـل فرآينـد مزايده شـامل خريد 
و دريافـت اسـناد مزايـده )در صـورت وجـود هزينـه مربوطـه(، 
پرداخـت تضمين شـرکت در مزايده )وديعه(، ارسـال پيشـنهاد 
قيمـت، بازگشـايی پاکـت هـا، اعـلام بـه برنـده، واريـز وجـه 
مزايـده در بسـتر سـامانه از ايـن طريق امـکان پذير می باشـد.
قبـل از ارائـه پيشـنهاد از ملـک مـورد نظـر بازديـد بـه عمـل 

آوريد.
جهت کسـب اطلاعات بيشتر با شـماره تلفن 02165296450 

امـور قراردادها تمـاس حاصل نماييد.
تاریخ انتشار آگهی: 1404/10/08    

ابلاغ رأي قطعي

رساند  مي  اطلاع  به  پورمند  سارا  دکتر  خانم  سرکار 
011016101640401601مورخ  شماره  رأي  باستناد 
1404/06/17 هيأت بدوي رسيدگي به تخلفات اداري 
کارکنان دانشگاه علوم پزشکي ايلام، به مجازات توبيخ 
کتبي  با درج در پرونده استخدامي  محکوم شده ايد. 
توانيد  مي  اعتراض  درصورت  است   قطعي  رأي  اين 
ازکشورشش  خارج  مقيم  )افراد  ماه  سه  حداکثر ظرف 
ماه (از تاريخ انتشار اين آگهي در خواست تجديد نظر 

خود را به ديوان عدالت اداري تسليم نمائيد..
رئيس هيات بدوی رسيدگی به تخلفات اداری
كارمندان دانشگاه علوم پزشکی ایلام

شناسه آگهی: 2084025

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هيات موضوع قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
ساختمان های فاقد سند رسمی

تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات   140460315007003978 شماره  رای  برابر 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جلال زرگوش  
فرزند نورمحمد به کدملی 4540095005 صادره از آبدانان در ششدانگ يک باب 
خانه به مساحت 185/80 مترمربع پلاک 15915 فرعی از31 اصلی ايلام  واقع 
در ايلام بخش حوزه ثبت ملک آبدانان ضلع غربی کوی کارکنان خريداری شده 
از آقای سيد مسلم هاشمی و منتسب به مالکيت رسمی مرحوم سيد جمال الدين 
هاشمی محرز گرديده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذرسيد،ظرفيت مدت يک ماه ازتاريخ تسليم 
اعتراض ،دادخواست خود رابه مراجع قضايی تقديم نمايند.بديهی است در صورت 

انقضا مدت مذکور وعدم وصول مقرارت سند مالکيت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23
بابك ولی زاده  - ریيس ثبت اسناد و املاك شهرستان آبدانان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هيات موضوع قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460315007004010 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آبدانان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعيد رضايی  فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 87 صادره از آبدانان و خانم حديث فتحی زاده فرزند ابراهيم به شماره 
شناسنامه 44 صادره از آبدانان هرکدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ يک باب خانه 
به مساحت 177/13 مترمربع پلاک 15925 فرعی از31 اصلی قطعه 7 ايلام  واقع در ايلام 
بخش حوزه ثبت ملک آبدانان خيابان باقرصدر کوچه نصر 4 خريداری شده از آقای کريم 
داور و منتسب به مالکيت رسمی آقای محمد رحيدری محرز گرديده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاريخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذرسيد،ظرفيت مدت 
يک ماه ازتاريخ تسليم اعتراض ،دادخواست خود رابه مراجع قضايی تقديم نمايند.بديهی 

است در صورت انقضا مدت مذکور وعدم وصول مقرارت سند مالکيت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23
بابك ولی زاده  - ریيس ثبت اسناد و املاك شهرستان آبدانان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460309003005169 مورخ 1404/8/12هيات اول 
موضوع قانون تعين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آييک ، کلاب 1402114409003000526 
تصرفات مانگانه و بلا معارض متقاضی آقای مهدی ولی زاده فرزند علی به 
شماره شناسنامه 1693 که ملی 5089131961 صادره از آبيک نسبت 
به ششدانگ يک واحد دامداری به مساحت 7945/61 متر مربع که از 
پلاک 42 اصلی بخش 15 قزوين قريه قزانچال از متکبت آقای جعفر 
معافی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی ميگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی و نيز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل نه دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند 
و معترض بايد ظرف يکماه از تاريخ تسليم اعتراض ، مبادرت به تقديم 
دادخواست در مراجع قضای نموده و گواهی آنرا به اداره ثبت تحويل دهد 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند. اداره 
ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت نمايد و صدور سند مالکيت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08
 علی مافي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان آبيك

شناسه آگهی: 2066820

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و 140460309003004886  شماره 140460309003004887  آراد  برابر 
ثبتی  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات   1904/7/22 مورخ 
کلامه  آبيک،  تبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
1403114409003000797 و 1203114409002000798 تصرفات مالکنه 
و بلا معارض متقاضی خانم اعظم السادات ساجدی فرزند سيد حسين به شماره 
شناسنامه 2842 که ملی 1053916301 صادره از تهران و خانم حرمت السادات 
صادقی فرزند سيد علی نقی به شماره شناسنامه 67206 کدملی 0380679221 
صادره از قم نسبت به ششدانگ يک واحد مرغداری به مساحت 27722/06 متر 
مربع - مقدار 297/93 متر مربع حقوق ارتفاقی وزارت نيرو می باشد هر يک مالک 
سه دانگ مشاع از ششدانگ می باشند از پلاک 8 اصلی بخش 15 قزوين قريه 
کهوانک از مالکيت آقای غيبعلی بختياری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميگردد در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی و نيز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند و معترض 
بايد ظرف يکماه از تاريخ تسليم اعتراض ، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع 
قضايی نموده و گراهی آنرا به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگرده با معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را به اداره ثبت ارائه نکند. اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت 

تمديد و صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/22   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08
 علی مافي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان آبيك

شناسه آگهی: 2067361

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 997( جمعی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضيانی که در 
هيات موضوع ماده يک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور 
سند مالکيت بنام متقاضيان اعتراض داشته باشد می تواند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضايی تقديم وگواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل نمايد، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت 

می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
1 – تقاضای »آقای سيد ضياءالدين نورالدينی« فرزند »سيدفخرالدين« نسبت به »ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی« بمساحت 
»27.0139« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »074« فرعی از »54« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکيت مالک اوليه 

»خودمتقاضی«
 2- تقاضای »آقای سيد ضياءالدين نورالدينی« فرزند »سيدفخرالدين« نسبت به »ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی« بمساحت 
»67.7179« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »184« فرعی از »54« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالک اوليه 

»خودمتقاضی«
3- تقاضای »آقای سيد مهدی نورالدينی« فرزند »سيد شهاب الدين« نسبت به »ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی« بمساحت »12.69812« 
 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »006« فرعی از »54« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالک اوليه » خودمتقاضی«

4 - تقاضای »حسين مرادی« فرزند »فتحعلی« نسبت به »ششدانگ يکباب ساختمان« بمساحت »61.711« مترمربع مجزی شده از 
 پلاک شماره »98612« فرعی از »1902« اصلی واقع در بخش »1«  خروجی از مالکيت مالک اوليه »محمدحسين واليزاده معجزی«

5 - تقاضای »آقای حميد دالوند« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی« بمساحت »84.87402« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »821« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »01«  خروجی از مالکيت مالک اوليه »علی رحم دالوند«

6- تقاضای »آقای حميد دالوند« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی« بمساحت »58.9885« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »721« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »01« خروجی از مالکيت مالک اوليه »علی رحم دالوند«

7 - تقاضای »آقای سيد هادی موسوی« فرزند »سيدمحمد« نسبت به »ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی« بمساحت »91.93381« 
 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »29« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »01«  خروجی از مالکيت مالک اوليه »سيد محمد رجايی«
8 - تقاضای »آقای سيد هادی موسوی« فرزند »سيدمحمد« نسبت به »ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی«   بمساحت »36.0439« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »77« فرعی از »31« اصلی واقع در بخش »01«  خروجی از مالکيت مالک اوليه »محمد رجايی«
9 - تقاضای »آقای ميرعباس راه پيموده« فرزند »صيدکريم« نسبت به »ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی«  بمساحت »89.11021« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »351« فرعی از »7« اصلی واقع در بخش »6«  خروجی از مالکيت مالک اوليه »محمد پور 

سرتيپ«
01- تقاضای »آقای محمد احمدی زاده« فرزند »قدرت اله« نسبت به »يک دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی«و »آقای 
سبزخدا احمدی زاده« فرزند »قدرت اله« نسبت به »يک دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی«و »آقای شمس الدين 
احمدی زاده« فرزند »قدرت اله« نسبت به »يک دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی« بمساحت »36.22482« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »394« فرعی از »67« اصلی واقع در بخش »9« خروجی از مالکيت مالک اوليه »کردعلی احمدی«   

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23
فرشاد بازوندی نژاد - ریيس اداره ثبت اسناد و املاك خرم آباد

شناسه آگهی: 2080289

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابـر رای بشـماره 140460318005017637 مورخـه 1403/11/16 هيأت موضوع قانون 
تعييـن تکليـف وضعيـت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی لاهيجـان تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی حورا خانـی پور رود پشـت فرزند 
خالـق بـه شـماره شناسـنامه 824 کدملی 2721192183 صادره از_ نسـبت به ششـدانگ 
يکقطعـه زميـن مزروعی) شـاليزار ( به مسـاحت 1972/71 مترمربع به شـماره پلاک فرعی 
455 مفـروزی و مجـزی شـده از 149 فرعـی از اصلـی 149 واقـع در قريه کهنه رود پشـت 
لاهيجـان بخـش 14 گيـلان به نشـانی : لاهيجان _ قريه کهنه رود پشـت از مـورد مالکيت 
اوليـه جعفـر و عبـاس محصصـی و جعفـر کامـران و منجمـی و قربانپـور و غيـره زارعيـن 
صاحـب نسـق انتقالـی از اصلاحـات  اراضی محرز گرديده اسـت، لذا به منظـور اطلاع عموم 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود و در صورتی که اشـخاصی نسـبت به صدور 
سـند مالکيـت متقاضيـان اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاريـخ انتشـار اولين آگهی 
بـه مـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را به اين اداره تسـليم و پس از اخذ رسـيد ظـرف مدت يک 
مـاه از تسـليم اعتـراض دادخواسـت خود را بـه مراجع قضايـی تقديم نمايند، بديهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول گواهـی اقامه دعـوی طبق مقررات سـند 

مالکيـت صـادر خواهد شـد. 1229/1/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23

شهریار سليمی بازنشين، رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان لاهيجان

شناسه آگهی: 2080854

استاد حقوق اساسی و عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
می‌گوید: تعطیل بودن اصول قانون اساسی در حوزه رفاه مردم، هیچ توجیه 
قانع‌کننده‌ای ندارد. حکمروایی موظف است رفاه را برای مردم فراهم کند.

‎‎‎‎‎‎به گزارش خبرنگار ایلنا، علی تقی‌زاده، حقوقدان، عضو هیأت علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی و نماینده سابق در مجلس ششم و عضو هیأت 
علمی دانشگاه علامه طباطبایی توضیح می‌دهد: اصول متعددی از قانون 
اساسی موضوع رفع فقر را مورد توجه قرار داده‌اند که اگر آن‌ها را در کنار 
یکدیگر قرار دهیم متوجه می‌شویم، واضعین این قانون هدف خاصی را 
دنبال می‌کردند. اگر اصول مصرح در قانون اساسی اجرایی و عملیاتی 
می‌شد، به وضعیت کنونی نمی‌رســیدیم. در این قانون هرجا سخن از 
»دولت« به میان آمده منظور کلیت ساختار حکمروایی است نه تنها 

قوه مجریه.
این استاد حقوق اساسی ادامه می‌دهد: اصل ۲۸ قانون درباره اشتغال 
بوده و دولت را موظف به امکان اشتغال به کار برای همه می‌کند. اصل ۲۹ 
برخورداری از تأمین اجتماعی را حقی همگانی می‌داند، یعنی عموم مردم 
ایران حق دارند که تأمین اجتماعی مؤثری برای بازنشستگی، بیکاری، 
پیری، از کارافتادگی، بی‌سرپرستی، حوادث و خدمات بهداشتی و درمانی 
داشته باشند. براساس این اصل دولت مکلف است طبق قوانین از محل 
درآمدهای عمومی و درآمدهای حاصل از مشارکت مردم، این خدمات و 

حمایت‌های مالی را برای همه افراد کشور تأمین کند.
او اضافه می‌کند: حتی اگر هیچ اصل دیگری نداشتیم، طبق همین 
اصل ۲۹، هیچ فردی فقیری نباید در کشــور وجود داشت که از عهده 
تامین نیازهای تأمین اجتماعی، پزشکی و درمانی خود برنیاید، اما در 
عمل چنین نیست و جای تردید اســت که چنین خدماتی برای تمام 

مردم فراهم باشد.
تقی‌زاده به اصل ۳۰ قانون اساسی که به آموزش و پرورش رایگان برای 
همه تا پایان دوره متوسطه تاکید می‌کند هم اشاره کرده و ادامه می‌دهد: 
آیا این اصل محقق شده است؟ اگر وضعیت تحصیلات را بررسی کنیم، 
مشاهده می‌کنیم هستند افرادی که همچنان از تحصیلات پایه محروم 
هستند. در حالی که حکمروایی موظف است بررسی کند که حتی یک 
نفر هم از تحصیلات رایگان محروم نباشــد. از طرف دیگر اصل ۳۱ هم 
مقرر می‌کند که »داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده 
ایرانی است. دولت موظف است با رعایت اولویت برای نیازمندان، به ویژه 

کارگران، زمینه‌های اجرایی این اصل را فراهم سازد.
او اضافه می‌کند: اصل ۴۳ قانون اساسی که در ذیل حقوق اقتصادی 
و امور مالی آمده، تکالیفی را برای حاکمیت در حوزه اقتصادی مشخص 

کرده است که اگر این اصول اجرایی می‌شد، امروز هیچ‌کس از فقر نسبی 
و مطلق سخن نمی‌گفت و وضعیت متفاوتی بر کشور حاکم بود. این اصل 
بر »تأمین استقلال اقتصادی جامعه و ریشه‌کنی فقر و برآوردن نیازهای 
انسان در جریان رشد با حفظ آزادگی« تاکید دارد و ملزومات آن را هم در 
۹ بند مشخص کرده است. این اصل نشان می‌دهد که دغدغه قانون‌گذار 
اساسی در این اصل، ریشه‌کردن فقر اســت نه اینکه مدیریت کشور به 

گونه‌ای باشد که دائم در حال 
افزایش فقر باشیم.

به گفته این اســتاد حقوق 
از کنار هم قرار دادن این اصول 
می‌توان نتیجــه گرفت برای 
تدوین‌کنندگان قانون اساسی و 
شکل‌دهندگان نظام سیاسی- 
حقوقی جمهوری اســامی، 
کرامت انسانی که از مهم‌ترین 
شعارهای حکومت دینی است، 
یک دغدغه مهــم و اصلی بوده 
است. برای آن‌ها مهم بوده است 
که مردم محتاج نباشند، زیرا بر 
اساس باورهای دینی ما فقر که 
از دری وارد شود، ایمان از دری 

دیگر خارج می‌شود. 
او تاکید می‌کنــد که اگر 
اصول این قانــون صد درصد 
اجرا می‌شدند کشور در شرایط 
ایده‌الی به سر می‌برد، اما با کمی 

اغماض می‌توان گفت حتی اگر بخشی از الزامات قانون اساسی هم رعایت 
می‌شد، وضعیت کشور نباید چنین بود. این نماینده مجلس ششم تاکید 
می‌کند که حاکمیت به صورت کلی وظیفه اجرایی کردن این اصول را 
بر عهده دارد: اصول قانون اساسی برای اجرایی شدن تنظیم شده‌اند و 
نمادین نیستند. به همین دلیل ابزار لازم برای اجرایی شدن آن‌ها را خود 

قانون اساسی پیش‌بینی کرده است. 
عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی یکی از وظایف اصلی 
رئیس‌جمهور را نظارت بر حسن اجرای قانون اساسی می‌داند: اگر هر 
رکنی از ارکان ساختار سیاسی کشور و هر یک از مقامات این ساختار، 
در اجرایی کردن اصول قانون اساســی کوتاهی کرده و وظیفه خود را 
انجام ندادند، رئیس‌جمهور وظیفه دارد تذکر قانون اساسی بدهد. اگر از 
روز اول همه روسای جمهور این وظیفه را به خوبی و به درستی عملیاتی 
می‌کردند، شاید وضعیت چنین نبود. به بیان دیگر عدم اجرای درست 
اصول قانون اساسی به‌ویژه آنجا که مربوط به حوزه اقتصادی مردم است، 

موجب گسترش فقر و نابرابری در جامعه شده است. 
او بیان می‌کند که تک‌تک اصول قانون اساسی بنای نظام جمهوری 
اسلامی هستند، بنابراین اگر اصول قانون اساسی وظیفه‌ای را بر عهده 
حاکمیت قرار داده از باب این نبوده که اگر توانستیم وظیفه مذکور را انجام 
می‌دهیم و اگر نتوانستیم، هیچ. بلکه این اصول تکالیف حکمروایی هستند. 
مردم با حاکمیت قرارداد بسته‌اند که رای بدهند و حاکمان را انتخاب کنند. 
این اتفاق براساس قرارداد قانون اساسی رخ داده است. این قرارداد مانند 

انعقاد قرارداد در حقوق خصوصی است. یعنی اگر یک نفر با فرد دیگری 
قراردادی منعقد کند و طرف مقابل از انجام تعهدات خود سرباز زند، طرف 

دیگر می‌تواند الزام او را به انجام تعهدات قراردادی‌اش مطالبه کند. 
این حقوقدان معتقد است که امروز ملت می‌تواند اجرای اصول قانون 
اساسی را مطالبه کند. نحوه اجرای قانون اساسی برعهده حکمروایی است 
و حکمروایی هم ابزار گوناگونی برای اجرای قانون اساسی در اختیار دارد. 
بر اساس اصل ۵۷ قانون اساسی، حاکمیت متشکل از سه قوه مجریه، 
مقننه و قضاییه است که تحت نظر رهبری انجام وظیفه می‌کند. حالا 
این حاکمیت در کلیت آن موظف است که از این ابزارها استفاده کند و در 

راستای عملیاتی شدن تک‌تک اصول قانون اساسی اقدام کند. 
به باور او تعطیل بودن اصول قانون اساسی هیچ توجیه قانع‌کننده‌ای 

ندارد. حکمروایی موظف است رفاه را برای مردم فراهم کند.
تقی‌زاده می‌گوید: این کشور امکانات لازم برای تامین رفاهیات مقرر 
در قانون اساســی را دارد. به عنوان مثال حاکمیت همه ابزارهای لازم 
برای مبارزه با فساد را دارد، مسیری که در حوزه فقرزدایی بسیار حائز 
اهمیت است. ساختار حکمروایی از قوه قضائیه و قدرت نظامی و انتظامی 
هم برخوردار اســت و می‌تواند از این امکانات در راستای فسادزدایی 
استفاده کند و در نهایت منابع مالی قابل توجهی که از مبارزه با فساد به 
دست می‌آید را در راستای تامین آسایش و رفاه ملت استفاده کند و به 
جای اینکه افرادی خاص از این نعمات منتفع شوند کل ملت ایران از آن 

بهره‌مند شوند.

تعطیلی اصول قانونی اساسی در حوزه رفاه؛

به جای ریشه‌کنی فقر، فقر تولید می‌کنیم

گزارش

آمار رسمی کاهش جرایم سرقت را 
نشان می‌دهد، اما تجربه زیسته و 

روزمره شهروندان و داده‌های بلندمدت 
حکایت از روندی معکوس دارد. این 

پارادوکس میان آمارهای دولتی و 
واقعیت اجتماعی، نه‌تنها یک اختلاف 

عددی ساده نیست و بی‌اعتمادی به 
آمارهای رسمی را افزایش می‌دهد؛ بلکه 

بازتابی از بحران عمیق اقتصادی، رشد 
فقر، ناکارآمدی قوانین کیفری و کاهش 

محسوس احساس امنیت است

شاخص‌های بین‌المللی از جمله پایگاه 
نظرسنجی‌های آنلاین نشان می‌دهند 
که نگرانی شهروندان نسبت به جرایم 

دارایی و سرقت در تهران و سایر 
کلان‌شهرها بالاست؛ در این داده‌ها، 

درصد قابل توجهی از مردم نگران 
شکستن در منزل، سرقت خودرو یا 
قاپ‌زنی را اعلام کرده‌اند. این تجربه 

زیسته، حتی اگر در داده‌های کوتاه‌مدت 
کاهش نشان داده باشد، نشان‌دهنده آن 

است که احساس بی‌اطمینانی عمومی 
در سطح جامعه افزایش یافته است


